

Save the date
Mitokondriedagen – tisdag den 19 september 2017

Välkomna till Mitokondriedagen 2017

– en eftermiddag med fokus på mitokondriella sjukdomar.

Tisdagen den 19 september anordnar NeuroVive Mitokondriedagen 2017 – ett halvdagsseminarium om mitokondriella sjukdomar, kl 14.00 – 18.00 på IVAs konferenscenter, Grev Turegatan 16 i Stockholm.

Primära mitokondriella sjukdomar är medfödda ärftliga ämnesomsättningsjukdomar som drabbar cellernas energiomsättning. Det finns ett brett spektrum av mitokondriella sjukdomar med varierande symptom. Gemensamt för dem är att de i synnerhet drabbar de delar i kroppen som är i störst behov av energi, som hjärnan, hjärtat och musklerna. Sjukdomarna debuterar oftast i barndomen och symptomen kan vara mycket svåra och funktionshindrande, samt förvärras över tid. De första diagnoserna ställdes så sent som på 1960-talet och forskningen på området tog fart först under slutet av 1980-talet. Behovet av fungerande terapier är stort, då i stort sett ingen behandling finns att erbjuda till dem som drabbas av dessa sjukdomar.

NeuroVives forskning och läkemedelsutveckling är inriktad på mitokondriella sjukdomar. Genom Mitokondriedagen vill vi medverka till ökad kunskap och kännedom om dessa sjukdomar. Här kommer bakgrund till de olika sjukdomarna samt aktuella forskningsrön att presenteras och diskuteras. Vidare ges en överblick över dagens behandlingstoder utifrån sjukvårdens perspektiv – och en bild av patienternas samt anhörigas situation.

Bland de medverkande finns bl a biträdande överläkare **Karin Naess** och biträdande överläkare **Martin Engvall** från Karolinska Institutet samt **Elja van der Veer**, ordförande för patientorganisationen International Mito Patients <https://www.mitopatients.org>

Evenemanget ingår i den globala mitokondrieveckan, Global Mitochondrial Disease Awareness Week, som pågår 17 – 23 september <http://gmdaw.org>

Kom ihåg att boka upp detta tillfälle. Vi återkommer med programmet i en mer fullödlig inbjudan inom kort.